
第４回EVグリッドWGの進め方について

2024年１月19日

経済産業省

1

資料３



2

アジェンダ

時間 発表者 項目

14:00～
14:10

事務局 冒頭説明：第４回EVグリッドWGの進め方について

14:15～
15:15

三菱総合研究所
系統におけるEVの活用に向けた課題に対する対応方針
案について

15:20～
16:55

事業者委員・有識者委員との質疑・意見交換
①将来像と課題の整理について （10分程度）
②対応方針案及び優先順位付けについて（40分程度）
③今後の取組の方向性について（40分程度）

16:55～
17:00

事務局 次回とりまとめに向けた連絡



3

質疑・意見交換の進め方について

⚫ 今回のWGでは、事務局で整理した将来像や課題およびその対応方針の案について一
通り説明させていただいた後、以下の3つの議題についてご議論いただきたい。

①将来像と課題の整理についてこれまでの議論と相違ないかご確認いただきたい

②課題に対する対応方針案について漏れが無いか幅広くアイディアをいただきたい。ま
た、優先順位付けについて相違ないかご確認をいただきたい。

③対応方針案において優先度が高いと事務局で整理をした項目について、対応方針
に関するご意見とより詳細の論点について留意すべき観点や具体的な方策についてご
意見をいただきたい。

⚫ 今回は小グループ方式とせず、平場形式でご質問・ご意見を頂戴する形とします。

⚫ なお、ご意見が多く事務局からの回答が間に合わない場合には、後日メール等にてご回
答をさせていただくこともあるかと存じますがご容赦ください。

⚫ 皆様のご意見を踏まえて、本WGとしてのとりまとめを作成いたしますので幅広くご意見を
いただけますと幸いです。


	スライド 1: 第４回EVグリッドWGの進め方について
	スライド 2: アジェンダ
	スライド 3: 質疑・意見交換の進め方について

